*Incipiunt capitula septimi libri*

Septima pars continet de separatione coniugii ob causam carnalis fornicationis. De viro qui cum alterius uxore fornicatur, quod post mortem mariti non possit eam habere uxorem. De interfactoribus coniugum suarum. De fornicatione spirituali quod propterea licite dimittatur uxor. De reconciliatione coniugum. De sacramento coniugum quod debent facere viri mulieribus et mulieres viris suis quando reconcilientur. De subiectione quam debent uxores viris suis. Qua ratione non debet fieri coniugium inter parentes. De eo quod unus vir non potest duas commates ducere unam post aliam. De eo qui cum filiola sua, aut cum commatre sua, aut qui filium suum baptizavit, aut cuius uxor filium suum baptizavit, aut cuius uxor filium aut privignum suum de sacro fonte levavit aut ad confirmationem tenuit, et ideo volunt separari. In quo ramusculo consanguinitatis possint coniugia fieri. De accusatione consanguinitatis, a quibus personis debet fieri. De sacramento quod debet fieri et quomodo debet fieri. De inquirenda parentela et de incestuoso discidio. De gradibus consanguinitatis recto et transverso ordine dispositis.

*Expliciunt capitula<sup>1</sup>***Incipit septimus<sup>2</sup>**

---

<sup>1</sup> Incipiunt - capitula Tb; Septima pars – dispositis QeVm,  
om. AdBdBeCaCbDbEaLcLdLfLgLnMgOaObOcOdOePfPkPtPwRaSeSgSITcVoVpVqWc.  
Require in mg. Lf<sup>2</sup>

<sup>2</sup> Inc. sept. BdCaDbEaOaObOcOdOePfPwQe(before capitula)SgTc; Inc. liber sept. BeLcPkTbBrant;  
Inc. septima pars LgMgEgRaSIVmVpWc; Incipit pars Ln; Septima pars Ob mg.; Inc. septima Wc. Vo  
had no early rubric; at the head of fo. 149v in a later hand: Septima pars istius libri

**1***<sup>1</sup>De separatione coniugii ob causam carnalis fornicationis<sup>2</sup>*

Preceptum Domini<sup>3</sup> est ut excepta causa fornicationis<sup>4</sup> uxor a viro dimitti non  
debeat, et ideo quicumque<sup>5</sup> secundum<sup>6</sup> culpam criminis supradicti uxorem suam

---

<sup>1</sup> Ex decretis Gregorii iunioris add. Sl; cf 6.129 above

<sup>2</sup> De – forn. BeCaLnMg(mg)PwTbTcTd(mg.); i. De separacione – fornicationis in mg Bd; Ex concilio  
Toleatano cap. octavo Db (cf ID); Incipit de -forn. Pt; De separatione ob causas caritatis Ra; om.

OaPfTcVoVp; De – forn. Ex concilio Tolletano XII Brant. i in mg. Be<sup>2</sup>

<sup>3</sup> Domini \*CaMgPftb; Dei Tc

<sup>4</sup> causa forn. \*TbTc; forn. causa BeCaMgOaPf

<sup>5</sup> quicumque replaced by an erasure Od

<sup>6</sup> secundum EaOaPtRaTbTcVmVoWc; non secundum BeCaLgMgObOcOdOe; sine Pf; nisi secundum  
Ra<sup>2</sup>; citra ID; extra Brant